

Primăria s. Cîietu r. Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Reparația edificiului Căminului Cultural din s. Cîietu r. Cantemir**

Valoarea de deviz 292 067 lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	86,000	3,358 3,358	288,754 288,754
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	153,360	9,684 9,234	1 485,083 1 416,068
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,710	17,627 17,627	171,154 171,154
		<i>Total</i>	lei			1 944,991
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			422,095
		<i>Total</i>	100,00 +			2 367,086
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			236,709
		<i>Total</i>	100,00 +			2 603,795
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			78,114
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 681,909
		2. Electricitatea				1 875,976
4	RpEB01E	Montarea conductorilor mascati		86,000	35,086	3 017,353



		din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 95-120 mmp.			10,492	902,355
5	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	46,820 16,788	280,923 100,728
6	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	2,000	86,322 59,598	172,645 119,195
7	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	8,000	341,432 11,752	2 731,453 94,013
		<i>Total</i>	lei			6 202,374
		<i>Asigurari sociale</i>		22,50 %		273,665
		<i>Transport</i>		7,00 %		318,926
		<i>Total</i>		100,00 +		6 794,965
		<i>Cheltuieli de regie</i>		45,00 %		547,331
		<i>Total</i>		100,00 +		7 342,296
		<i>Beneficiu</i>		3,00 %		220,269
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				7 562,565 1 216,291
		3. Lucrari de reparatii				
		3.1. Peretii				
8	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	142,740	227,408 156,548	32 460,240 22 345,667
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor coloanelor si tavanelor	m2	142,740	27,167 23,084	3 877,803 3 294,939



10	CN04B	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat	m2	142,700	17,086 5,036	2 438,229 718,694
11	RpCP33B1	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp, pentru inaltime peste 35 m	m2	7,200	1 352,482 39,872	9 737,871 287,075
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,580	1 439,192 33,983	3 713,115 87,676
		Total Peretii Inclusiv salariu				52 227,258 26 734,051
		3.2. Pardoseli				
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,600	252,223 37,773	3 178,010 475,940
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,600	328,250 41,550	4 135,954 523,534
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	126,380	121,273 37,773	15 326,522 4 773,752
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	126,380	242,870 104,925	30 693,867 13 260,421
17	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	49,800	54,875 35,675	2 732,751 1 776,591



		Total Pardoseli Inclusiv salariu				56 067,104 20 810,238
		3.3. Scena				
18	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	38,220	227,408 156,549	8 691,521 5 983,285
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	26,980	121,260 37,773	3 271,585 1 019,115
20	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	26,980	383,494 37,773	10 346,678 1 019,115
21	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	14,700	52,054 29,379	765,193 431,871
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,220	27,167 23,083	1 038,311 882,251
23	CN04B	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat	m2	38,220	17,086 5,036	653,020 192,474
		Total Scena Inclusiv salariu				24 766,308 9 528,111
		3.4. Tavan				
24	CF59O	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	153,360	269,943	41 398,407



		de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie			102,071	15 653,635
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	153,360	27,167 23,084	4 166,301 3 540,086
26	CN04B	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat	m2	153,360	17,086 5,036	2 620,372 772,374
		Total Tavan Inclusiv salariu				48 185,080 19 966,095
		<i>Total</i>	lei			181 245,750
		<i>Asigurari sociale</i>	22,50 %			17 333,661
		<i>Transport</i>	7,00 %			7 202,690
		<i>Total</i>	100,00 +			205 782,101
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			20 578,210
		<i>Total</i>	100,00 +			226 360,311
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			6 790,809
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				233 151,120 77 038,495

		Total	lei	243 389
		TVA	20,00 %	48 678
		Total deviz: Inclusiv salariu		292 067
				80 131



Intocmit

C. Muntean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primăria s. Cîietu r. Cantemir

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Borderou de resurse

Reparația edificiului Căminului Cultural din s. Cîietu r. Cantemir

Valoarea de deviz 292 067 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,048	41,97	379,745
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,444	41,97	6 314,135
3.	7123010010200	Betonist	h-om	122,688	41,97	5 149,215
4.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	21,584	41,97	905,880
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,931	41,97	332,865
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	321,705	41,97	13 501,959
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,690	41,97	1 078,209
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	35,860	41,97	1 505,045
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,113	41,97	1 683,542
10.	7422010060100	Timplar	h-om	626,351	41,97	26 287,951
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,814	41,97	999,474
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	148,208	41,97	6 220,290
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,831	41,97	118,817
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	372,972	41,97	15 653,635
Total manopera						80 131

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	2,000	25,00	50,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,490	235,00	3 405,150
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,860	180,00	2 494,800



4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	5,00	0,200
5.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,351	3 450,00	1 210,950
6.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	1,651	4 850,00	8 007,350
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 527,600	0,05	126,380
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,580	1 350,00	3 483,000
9.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	14,994	20,00	299,880
10.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,50	6,000
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	254,309	0,45	114,439
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	33,400	0,60	20,040
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,806	15,00	27,090
14.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,698	20,00	53,960
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,708	65,00	306,020
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	133,712	22,00	2 941,664
17.	24302261000001	Fuga	kg	37,914	12,50	473,925
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,486	10,00	134,860
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,651	95,00	156,845
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	41,768	5,00	208,840
21.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	116,751	1,50	175,126
22.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	158,751	55,00	8 731,305
23.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	362,198	1,50	543,297
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	113,742	2,00	227,484
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,705	1,50	5,557
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	352,673	3,85	1 357,791
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	130,171	115,00	14 969,665
28.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	66,955	65,00	4 352,075
29.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	161,833	25,00	4 045,825
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,719	800,00	12 575,200
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,249	750,00	186,750
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	511,839	3,00	1 535,517
33.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	50,796	15,00	761,940
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	168,688	3,50	590,408
35.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	141,643	18,00	2 549,574

36.	2710703520285	Profil de suport	m	339,079	26,00	8 816,054
37.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	92,106	18,00	1 657,908
38.	2746167335100	Priza	buc	6,120	25,00	153,000
39.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	3,00	18,000
40.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	7,272	1 250,00	9 090,000
41.	2822115708000	Element de sustinere	buc	506,688	2,00	1 013,376
42.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	171,912	26,00	4 469,712
43.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	76,003	18,00	1 368,054
44.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	2,698	16,00	43,168
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	10,320	0,30	3,096
46.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	29,088	0,25	7,272
47.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 543,313	0,15	1 731,497
48.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 247,840	0,05	262,392
49.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,25	3,000
50.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	29,400	0,35	10,290
51.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	4,000	0,25	1,000
52.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,320	2,00	16,640
53.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,320	265,00	2 204,800
54.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,909	3,80	11,054
55.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,320	50,00	416,000
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,580	2,50	6,450
57.	4100126202818	Apa	m3	2,854	7,00	19,978
Total materiale de constructii						107 450

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,584	25,00	264,600
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	20,057	25,00	501,425
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,292	25,00	132,300
4.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	4,781	15,00	71,715
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,698	15,00	355,470
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,517	10,00	15,170
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,600	50,00	430,000
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,005	5,00	40,025



		Total utilaje de construcții				1 808
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total	lei	243 389
TVA	20,00 %	48 678

Total deviz:

292 067

Intocmit



C. Muntean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația edificiului Căminului
Cultural din s. Cîietu r. Cantemir

Investitor Primăria s. Cîietu r.
Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Reparația edificiului Căminului Cultural din s. Cîietu r. Cantemir

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			3,358
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	41,97	3,358
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,684
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	41,97	4,617
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	41,97	4,617
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,627
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,813
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,813
		2. Electricitatea				
4	RpEB01E	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 95-120 mmp.	m			35,086
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	41,97	10,493
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0200	18,00	19,278
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	15,00	0,315
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,000
5	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			46,820
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	41,97	16,788
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,500
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,008
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,500
6	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			86,322
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	41,97	59,598



	1111000100020	Intreupator	buc	1,0000	25,00	25,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
7	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			341,432
						11,752
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	41,97	11,752
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	265,00	275,600
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	50,00	52,000
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,080
		3. Lucrari de reparatii				
		3.1. Peretii				
8	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			227,408
						156,548
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	41,97	144,796
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,97	9,653
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,97	2,099
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	65,00	24,050
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	26,00	24,700
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	18,00	7,560
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,15	7,500
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,05	1,450
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,00	5,600
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,167
						23,084
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,886
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,85	4,061
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
10	CN04B	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat	m2			17,086
						5,036
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	41,97	5,036
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	25,00	1,500
11	RpCP33B1	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp, pentru inaltime peste 35 m	m2			1 352,482
						39,872
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8400	41,97	35,255
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	41,97	4,617
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii	m2	1,0000	1 250,00	1 262,500
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,010
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,857
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	95,00	15,833
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	3,80	1,535
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,500
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 439,192
						33,983
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,632
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,351
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	1 350,00	1 350,000



		armaturile si accesoriiile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,607
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,100
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,302
		3.2. Pardoseli				
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			252,223
						37,773
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	41,97	37,773
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,250
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,500
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			328,250
						41,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,550
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	235,00	270,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,700
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,250
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,500
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			121,273
						37,773
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	41,97	33,576
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	800,00	82,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			242,870
						104,925
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	41,97	94,432
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,492
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,450
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,50	3,750
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
17	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			54,875
						35,675
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	41,97	31,478
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	750,00	3,750
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		3.3. Scena				
18	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			227,408
						156,549
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	41,97	144,796
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,97	9,654
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	41,97	2,099
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	65,00	24,049
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	26,00	24,700
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	18,00	7,560
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,15	7,500

	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,05	1,450
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,00	5,600
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			121,260
						37,773
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	41,97	33,576
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	800,00	81,987
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
20	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			383,494
						37,773
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	41,97	33,576
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	3 450,00	44,883
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	4 850,00	296,788
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	16,00	1,600
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	20,00	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
21	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			52,054
						29,379
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	41,97	25,182
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,50	0,375
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,35	0,700
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	20,00	20,400
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,200
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,167
						23,083
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,886
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,85	4,061
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
23	CN04B	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, ceta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat	m2			17,086
						5,036
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	41,97	5,036
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	25,00	1,500
		3.4. Tavan				
24	CF59O	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie	m2			269,943
						102,071
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4320	41,97	102,071
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,381
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,625
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,486
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	55,00	56,933
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,543
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,142
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,362
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	10,00	0,879
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,45	0,746



[Handwritten signature]

	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,441
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,096
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,238
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,167
						23,084
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,887
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,85	4,061
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	7,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
26	CN04B	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat	m2			17,086
						5,036
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	41,97	5,036
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	25,00	1,500

APROBAT:

Intocmit
C. Muntean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.